
 

令和 6 年 1 月 5 日 
 

お客様 各位 

 

 
 

「エタノールガーゼ K-S 4X4 100 枚 D」に関する自主回収のお知らせ 
 
 
謹啓  

 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、弊社が製造販売致しております「エタノールガーゼ K-S 4X4 100 枚 D」につきま

して自主回収をさせていただくこととなりました。 
 今回の自主回収は、開封時に青色の異物が認められるとのご指摘を納入医療機関様から

受けましたことによるものです。 
弊社にて調査の結果、異物はガラス片であることが判明致しました。製造工程を調査した

ところ、薬液の逆流を防止する逆止弁に類似のガラス製部品を使用しており、その部品が

一部破損して製品に混入したものと推察しております。 
 
 お客様皆様におかれましては、多大なご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げますと

ともに、自主回収に何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

謹白 
 
 

対象商品：   エタノールガーゼ K-S 4X4 100 枚 D 
対象ロット番号：・230830Y  

・230919Y  
・230926Y 

 
本件に関する弊社窓口：品質管理部 中畑勝秀 

           Tel：052-981-8501   Fax：052-916-1590 
    

 
                  以上 

 
 
 


